
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 08/03/2001
 

 
COMUNE DI STORNARELLA (Foggia)DECRETO 27 febbraio 2001
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 27.09.1997 esecutiva, è stato
approvato il Piano delle Aree da destinare ad Insediamenti Produttivi (P.I.P.), redatto dall'ing. Vincenzo
Colacicco;
- Che con lo stesso atto consiliare n. 42/97 è stato approvato il piano particellare d'esproprio e che lo
stesso è stato dichiarato di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità ai sensi dell'art. 1 della legge
3.01.78, n. 1 e dell'articolo 37 della L.R. n. 27 del 16.05.85;
- Che con delibera di G.C. n. 341 del 02.12.97, esecutiva, è stata approvata la relazione tecnica
predisposta dall'ing. Vincenzo Colacicco, incaricato con precedente delibera di G.C. n. 294 del 9.10.97,
relativa alla determinazione dell'indennità di espropriazione da corrispondere alle ditte espropriate nel
P.I.P. di Via Ascoli, ai sensi dell'art. 5 bis della legge 359/92, pari a £. 17.000 (diciassettemila) (Euro
8,78) al metro quadrato, ivi comprese le indennità accessorie, interessi legali svalutazione monetaria,
ecc.;
- Che con delibera di G.C. n. 83 del 04.02.98, esecutiva, sono stati stabiliti i criteri per l'assegnazione dei
lotti e che l'occupazione delle aree dovrà avvenire entro tre mesi dalla data del decreto di occupazione e
non potrà protrarsi oltre il termine di anni cinque dalla data di immissione in possesso;
- Che in data 21.10.99 il Responsabile del Servizio Tecnico con propri decreto n. 5853 e 6491 di prot.,
ha disposto le occupazioni temporanee d'urgenza delle aree necessarie per l'esecuzione dei lavori
previsti nel progetto;
- Che i tecnici comunali, Ciotti geom. Sergio e Sciscio geom. Vincenzo, hanno proceduto
all'occupazione temporanea d'urgenza delle aree di cui trattasi nel pieno rispetto delle procedure
previste dall'art. 3 della legge 3.01.78, n. 1, con verbali del 115.11.1999 e 20.11.99;
- Che a tutt'oggi non sono pervenute opposizioni da parte dei proprietari delle aree interessate al
provvedimento oblativo;
Che con proprio decreto n. 879 del 03.02.2000 è stata determinata l'indennità provvisoria in £. 17.000
(diciassettemila) (Euro 8,78) al metro quadrato l'indennità da corrispondere a titolo provvisorio alle ditte
espropriande per le aree da destinare a Insediamenti Produttivi (P.I.P.) di Via Ascoli;
Considerato che nei predetti atti, la particella 1206 del foglio 22 di mq. 1285, è stata erroneamente
attribuita alla ditta DI GENNARO Gerardo anziché alla ditta MANZI FRANCESCO ed altri ora: Manzi
Nunzio nato a Stornarella i 29 07 56 Manzi Francesco nato a Stornarella il 06.06.58, effettivi proprietari;
- Visto l'art. 5 bis della legge 359/92;
- Vista la legge 25.06.1865, n. 2359;
- Visti il D.P.R. 24.07.1977, n. 616;
- Vista la legge 3.01.78 n. I;Visto l'art. 40 della L.R. 16.05.85, n. 27;

1



- Visto l'art. 23 - lettura M- dello Statuto Comunale,
- Visto il decreto sindacale n. 417 del 17.01.2000 con cui venivano attribuite al Responsabile del 3°
Servizio le competenze di cui all'art. 6 della legge 127/97 nonché di quelle di cui all'art. 2 - commi 12° e
13° della legge 16.06.98, n. 191;
- Visto il D.Lgvo 267/2000;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Di rettificare per quanto detto in premessa, i propri precedenti decreti n. 5853, del 21.10.1999 relativo
all'occupazione di urgenza, n. 879 del 03.02.2000, relativo alla determinazione dell'indennità provvisoria
di espropriazione da corrispondere alle ditte proprietari, nonché tutti gli atti da essi scaturenti,
attribuendo la particella 1206 del foglio 22 di mq. 1285 alla effettiva ditta proprietaria MANZI
FRANCESCO ed altri ora: Manzi Nunzio nato a Stornarella il 29.07.56, Manzi Francesco nato a
Stornarella il 06.06.58;
 
 
Art. 2
 
Di dare atto che a seguito di quanto sopra le definitive consistenze delle ditte espropriande oggetto della
presente rettifica, risultano essere le seguenti:
A) DI GENNARO GERARDO, nato a Stornarella il 27.8.1932
 Foglio p.lla orig. P.lla def. Mq.
 22 1030 1176 119
 1030 1177 120
 1028 1173 1307
 1028 1174 673
 1028 1175 170
 L. 40.613.000= 20.974,86
 
B) MANZI FRANCESCO ed altri ora: Manzi Nunzio nato a Stornarella il 29.07.56, Manzi Francesco nato
a Stornarella il 06.06.58
 Foglio p.lla orig. P.lla def. Mq.
 22 1050 1199 35
 1050 1200 113
 1050 1201 643
 1050 1202 41
 1052 1206 1285
 L. 35.989.000= 18.586,77 1
 
 
Art. 2
 
Le ditte espropriande, entro trenta giorni dalla data di notificazione del presente decreto, possono
convenire la cessione volontaria dell'area.
Nel caso di mancata cessione volontaria del bene, l'indennità sarà ridotta del 40% e verrà depositata

2



presso la Cassa Depositi e Prestiti.
 
 
Art. 3
 
Il presente decreto sarà pubblicato nelle forme di legge e notificato alle ditte interessate nella forma
prevista per gli atti processuali civili.
 
Stornarella, 27 febbraio 2001
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Vincenzo Sciscio
________________________
 
 

3


